Sala de Sessàes, ano 11, 2018,

Mar A tanjo da Fonseca

ereador PT

tário

da-'.1i,ci~ta te/Je~ atittiitya - SP

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Camara Municipal de lbdinga
111 0111 1111111111111 11 III

Protocolo Geral n° 315/2018
Data: 16/02/2018 Horário: 13:44

Legislativo - IND 59/2018

O Vereador que a este subscreve INDICA  à Mesa, nos termos regimentais, que seja

oficiada a Sua Excelência Professora Cristina Maria Kali' Arantes, DD. Prefeita

Municipal, solicitando o que segue:

"REITERA A INDICAÇÃO N. °  07/2017"

JUSTIFICATIVA: É função do Poder Legislativo indicar e/ou sugerir ao Poder

Executivo o pleito em questão, através de seu direito e obrigação e fiscalização.

Respeitosamente,

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

do -cà9ii,,,e,r,o 	 (239
- gafit,a ea‘cá.

SP

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

111 11111111111111111
Protocolo Geral 0000078/2017

Data: 16/01/2017 Horár o: 16:46
Legislativo • REQ 7/2017

"Requer informações da retirada do transporte, tipo perua Kombi, dos funcionários públicos da

vigilância epidemiológica (combate a dengue) pela Superintendência do SAMS no começo de 2016."

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve REQUER-SE que ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, nos

to  termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência Professora Cristina Maria Kalil Arantes, DD.

Prefeita Municipal, nos moldes do preâmbulo.

JUSTIFICATIVA: Os funcionários da vigilância epidemiológica por um grande lapso temporal

possuía transporte com veículo público, que buscava e levava os funcionários para suas respectivas

residências, bem como para o bairro do trabalho a ser executado no dia.

No entanto, os funcionários que trabalham das 7:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas de

segunda a sexta feira, andando rua por rua de nossa cidade, fazendo visitas e atendimentos, bem como

jogando produtos de combate a dengue merecem tal beneficio, que diga-se de passagem já, smj, havia

se tornado incorporado em suas atividades (direito adquirido).

Sabedor que este signatário vereador é de que a nova Diretora Superintendente, Dra. Nadir

Costa, possui trato diferenciado para com os funcionários hierarquicamente comandados por ela é,

pergunto: "Existe a possibilidade do retorno do transporte aos funcionários supras citados?"

110e 	 Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de Janeiro de 2.017.

IVIa/co Antôni0 da Fonseca

Vereador —P/TB - 1. 2  Secretário

A Sua Excelência o Senhor

Engenheiro Antônio Esmael Alves de Mira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.carnaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2